
Pagina 1 di 5  

    
 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PERITO–LEVI”Via E. Perito, 20– 84025 EBOLI (SA) 
C.M. SAIS059003Cod. fiscale 91053310651 - Sito Web: www.iisperitolevi.edu.it 
Con sezioni associate: Liceo Classico – Liceo Musicale - Liceo Classico Europeo 

Via E. Perito, 20 EBOLI (SA)Tel. 0828-366586 – Fax. 0828 -369312 

Liceo Artistico SASL05901A–Via Pescara,10-EBOLI (SA)Tel. 0828-366793–Fax. 0828-367410 
CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF84TA 

e-mail: sais059003@istruzione.it – Pec: sais059003@pec.istruzione.it 

 

AVVISO n. 

 

Ai Candidati esami integrativi e 

sessione suppletiva sospensione del giudizio a. s. 2021/2022 

per il tramite dell’Ufficio alunni 

Ai Docenti di cui alle allegate Commissioni 

per il tramite dell’Ufficio personale 

Ai Collaboratori del DS 

Ai Direttori di sede 

Al DSGA 

Atti 

Albo 

Sede 

OGGETTO: Istituzione Commissioni Esami Integrativi e Sessione suppletiva per gli alunni con sospensione del 

giudizio nello scrutinio finale di ammissione per l’a.s. 2021/2022 e calendario delle prove. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la normativa vigente in materia di Esami Integrativi ; 

VISTA la documentazione prodotta da ciascun candidato; 

CONSIDERATO che l’ammissione dei candidati è subordinata al superamento di un esame integrativo sulle discipline 

delle materie non studiate per gli anni precedenti a quello per i quali si chiede l’ammissione, 

D E C R E T A 

sono costituite le seguenti commissioni per gli esami integrativi e per la sessione suppletiva per gli alunni con 

sospensione del giudizio nello scrutinio finale: 

 

 
I COMMISSIONE 

per gli ESAMI INTEGRATIVI DI AMMISSIONE ALLA CLASSE III del LICEO ARTISTICO per l’a.s. 2021/2022 

COMMISSARI DISCIPLINE 
ANNI DA 

ESAMINARE 

DIRIGENTE SCOLASTICO PRESIDENTE - 

DE FALCO FABIO 
DISCIPLINE PLASTICHE 
VICEPRESIDENTE 

( 2°) 

VALENTINI GIUSEPPINA DISCIPLINE GEOMETRICHE. ( 2°) 

SOLDIVIERI ANNA STORIA DELL’ARTE ( 2°) 

TARTAGLIA VITO DISCIPLINE PITTORICHE. ( 2°) 

http://www.iisperitolevi.edu.it/
mailto:sais059003@istruzione.it
mailto:sais059003@pec.istruzione.it


Pagina 2 di 5  

Alla predetta I Commissione sono assegnati i candidati: 
 

 
 

AMMISSIONE ALLA CLASSE TERZA 

CANDIDATO DISCIPLINE OGGETTO DI ESAME 

DELLE PALME ILENIA II anno: Disc. plastiche, Disc.geometriche, Disc. Pittoriche, Storia dell’Arte 

FALCONE GABRIEL II anno: Disc. plastiche, Disc.geometriche, Disc. Pittoriche, Storia dell'Arte 

FORGIONE ENRICA II anno: Disc. plastiche, Disc.geometriche, Disc. Pittoriche, Storia dell'Arte 

PANTULIANO MYRIAM II anno: Disc. plastiche, Disc.geometriche, Disc. Pittoriche, Storia dell'Arte 

SANTIMONE ASIA II anno: Disc. plastiche, Disc.geometriche, Disc. Pittoriche 
 

 
 

AMMISSIONE ALLA CLASSE QUARTA 

CANDIDATO DISCIPLINE OGGETTO DI ESAME 

GRASSO ANDREA III anno: Progettazione e Laboratorio Pittorico 
 

 

Calendario Prove ed Adempimenti I Commissione 
 

ATTIVITA’ COMMISSARI DATA ORARI 

Riunione preliminare 
Tutta la Commissione Giovedì 

9/9/2021 
8:15 - 8:30 

Prova pratica di 

Disc. geometriche 

Candidati: Tutti 

De Falco – Valentini 

Tartaglia 
Giovedì 

9/9/2021 

8:30 - 10:30 

a seguire correzione delle prove 

Prova pratica di 

Disc. Plastiche 

Candidati: Tutti 

De Falco – Valentini 

Tartaglia 
Giovedì 

9/9/2021 

10:45 - 12:45 

a seguire correzione delle prove 

Prova pratica di 

Disc. Pittoriche 
Candidati: Tutti 

De Falco – Valentini 

Tartaglia 
Venerdì 

10/9/2021 

8:30 - 10:30 

a seguire correzione delle prove 

Prova pratica di 

Progettazione e laboratorio Pittorico 
Candidato: Grasso Andrea 

De Falco – Valentini 

Tartaglia 
Venerdì 

10/9/2021 

8:30-10:30 

a seguire correzione delle prove 

Colloquio di 

Storia dell’Arte 

Candidati: Delle Palme, Falcone, Forgione, 

Pantuliano 

 

De Falco – Valentini 

Tartaglia- Soldivieri 

 

Venerdì 

10/9/2021 

 
11:00 

Scrutinio Candidati 
 Venerdì 

10/9/2021 
Al termine di tutti i colloqui 

II COMMISSIONE 

per gli ESAMI DI INTEGRATIVI DI AMMISSIONE ALLA CLASSE II del Liceo Musicale per l’a.s. 2021/2022 così 

composta: 

 

COMMISSARI DISCIPLINE 
ANNI DA 

ESAMINARE 

DIRIGENTE SCOLASTICO PRESIDENTE - 

CARDAROPOLI MANUELA 
STORIA DELLA MUSICA 
VICEPRESIDENTE 

( 1°) 

RICCI M. GABRIELLA T.A.C. ( 1°) 

TIACCI ANTONIETTA T.E.C. ( 1°) 

IEMMO PIER PAOLO VIOLINO ( 1°) 



Pagina 3 di 5  

Alla predetta II Commissione sono assegnati i candidati: 

 

AMMISSIONE ALLA CLASSE SECONDA 

CANDIDATO DISCIPLINE OGGETTO DI ESAME 

CAZZATO ANGELICA 
I anno:Storia della Musica, T.A.C., T.E.C., Violino 

 

Calendario Prove ed Adempimenti II Commissione 
 

ATTIVITA’ COMMISSARI DATA ORARI 

Riunione preliminare Tutta la Commissione  

 

 

 

Giovedì 

9/9/2021 

9:00 - 9:15 

Prova orale di 

Storia della Musica 

Candidata: Cazzato A. 

Cardaropoli - Ricci- Tiacci - 

Iemmo 

9:15 - 10:00 

Prova Orale di 

T. A.C. 

Candidata: Cazzato A. 

 

Cardaropoli - Ricci- Tiacci - 

Iemmo 

 
10:15 - 10:45 

Prova Orale di 

T.E.C 

Candidata: Cazzato A. 

 

Cardaropoli - Ricci- Tiacci - 

Iemmo 

 
11:00 - 11:45 

Prova pratica di 

Violino 

Candidata: Cazzato A. 

 

Cardaropoli - Ricci- Tiacci - 

Iemmo 

  
12:00 - 12:30 

Scrutinio Candidati   Al termine di tutti i colloqui 

 
SESSIONE SUPPLETIVA DI INTEGRAZIONE DELLO SCRUTINIO PER GLI ALUNNI CON 

SOSPENSIONE DEL GIUDIZIO NELLO SCRUTINIO FINALE 

III COMMISSIONE 

per gli ESAMI della Sessione suppletiva degli alunni con sospensione del giudizio nello scrutinio finale 
COMMISSARI DISCIPLINE 

DIRIGENTE SCOLASTICO PRESIDENTE 

CICI ANTONELLA 
SCIENZE 
VICEPRESIDENTE 

CONFORTI M. ROSA GRECO 

FASANO ROSSELLA LATINO 

Alla predetta III Commissione sono assegnati i candidati: 

 

AMMISSIONE ALLA CLASSE SECONDA 

CANDIDATO DISCIPLINE OGGETTO DI ESAME 

BLAGA KARINA 
Latino - Greco 

 

 

Calendario Prove ed Adempimenti II Commissione 
 

ATTIVITA’ COMMISSARI DATA ORARI 

Riunione preliminare 
Tutta la Commissione Giovedì 

9/9/2021 
8:15 - 8:30 

Prova Scritta di 

Latino 

Candidata:Blaga Carina 

 
Cici- Conforti- Fasano 

Giovedì 

9/9/2021 

8:30 - 10:30 



Pagina 4 di 5  

Prova scritta di 

Greco 

Candidata:Blaga Carina 

 
Cici- Conforti- Fasano 

 

 

venerdì

10/9/2021 

 
8:30 - 10:30 

 

Colloquio 

Candidata: Cazzato A. 

 
Cici- Conforti- Fasano 

 
11:00 

Il Consiglio di classe di IIC è convocato per lo scrutinio finale il giorno 10 settembre alle ore 16:00, in modalità 

on line. 
IV COMMISSIONE 

per gli ESAMI della Sessione suppletiva degli alunni con sospensione del giudizio nello scrutinio finale 

 
COMMISSARI DISCIPLINE 

DIRIGENTE SCOLASTICO PRESIDENTE 

FALCONE ANTONIO 
MATEMATICA 
VICEPRESIDENTE 

BENTIVENGA ANNAMARIA INGLESE 

DE CRISTOFARO DONATA STORIA E FILOSOFIA 

Alla predetta IV Commissione sono assegnati i candidati: 

 

CANDIDATO DISCIPLINE OGGETTO DI ESAME 

MORANIELLO MANUELA 
INGLESE- FISICA- STORIA 

Calendario Prove ed Adempimenti IV Commissione 
 

ATTIVITA’ COMMISSARI DATA ORARI 

Riunione preliminare Tutta la Commissione  

 

 

 
Giovedì 

9/9/2021 

8:15 - 8:30 

Prova Scritta di 

Inglese 

Candidata:Moraniello M. 

Falcone A.- Bentivenga A.- De 

Cristofaro 

8:30 - 10:00 

Colloqui 

Candidata:Moraniello M 

 

Falcone A.- Bentivenga A.- De 

Cristofaro 

 
8:30 - 10:30 

 

Colloquio 

Candidata:Moraniello M. 

 

Falcone A.- Bentivenga A.- De 

Cristofaro 

 
11:00 

IL consiglio di classe di IIID sono convocati per lo scrutinio finale il giorno 10 settembre alle ore 16:00, in 

modalità on line. 

 

V COMMISSIONE 

per gli ESAMI della Sessione suppletiva degli alunni con sospensione del giudizio nello scrutinio finale 

 
COMMISSARI DISCIPLINE 

DIRIGENTE SCOLASTICO PRESIDENTE 

SAPONARA CLETO 
 
VICEPRESIDENTE 

FORTUNATO ROSALIA MATEMATICA 

MASULLO ISABELLA STORIA E FILOSOFIA 

 

Alla predetta V Commissione sono assegnati i candidati: 

CANDIDATO DISCIPLINE OGGETTO DI ESAME 

ROSSOMANDO SAMUELE 
FISICA- FILOSOFIA 



Pagina 5 di 5  

Calendario Prove ed Adempimenti V Commissione 
 

ATTIVITA’ COMMISSARI DATA ORARI 

Riunione preliminare Tutta la Commissione  

Giovedì 

9/9/2021 

9:15 - 9:00 

Colloqui 

Candidato: Rossomando Samuele 

 
Saponara- Masullo- Fortunato 

 
9:00 

IL consiglio di classe di IV A è convocato per lo scrutinio finale il giorno 10 settembre alle ore 16:00, in modalità 

on line. 

 
 

Il presente decreto costituisce nomina per il personale docente indicato nelle tabelle relative alle singole 

Commissioni. 

I Vicepresidenti sono delegati di presiedere le Commissioni e avranno cura di organizzare i lavori e di predisporre 

e controllare la compilazione di tutti gli atti a corredo dello scrutinio, conformemente alla normativa vigente. 

I Docenti di cui alle prove scritte avranno cura di presentare nel corso della riunione preliminare una terna 

di temi per ciascuna delle discipline oggetto di prova scritta. 

Le prove si svolgeranno presso le sedi del Liceo Artistico" in via Pescara,10 di Eboli e nella sede del Liceo 

Musicale in via Perito,20 di Eboli 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Laura M. Cestaro 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


